[image: image1.png]FUNDAGAO UNIVERSIDADE }%{
FEDERAL DE RONDONIA

UNIR

Resolução nº 072/CONSAD, de 31 de outubro de 2.008.

Altera a Resolução 031/CONSAD/2005, que trata da progressão funcional dos docentes da UNIR.

O Conselho Superior de Administração (CONSAD), da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições e considerando:

· Parecer 140/CLN, relatora Conselheira Ana Maria de Lima Souza;
· Deliberação Plenária na 33ª sessão do dia 24.10.08,

R E S O L V E:
REVOGADO NA 68ª SESSÃO DE 29.06.2016 (RESOLUÇÃO 154/CONSAD)

Art. 1º - A Resolução 031/CONSAD, de 21 de fevereiro de 2005, passa a vigorar com as seguintes alterações:
“Art. 2º - Para fins de pontuação, serão válidas da produção docente referentes aos dois anos que antecedem o direito à progressão funcional, nos seguintes critérios:

§ 1º – (...).

§ 2º – Para fins de progressão funcional será considerada a totalidade de pontos nominais efetivamente comprovada pelo docente em cada avaliação anual da produção docente.

§ 3º – (...).

Art. 4º - (...).

Parágrafo único – O docente deverá anexar exclusivamente o resultado de sua avaliação anual da produção docente dos dois anos anteriores.

Art. 6º - Para efeito da verificação da pontuação a Comissão Institucional da Produção Docente  deverá publicar o resultado anual, indicando a pontuação final de cada docente.

Art. 7º - Caberá à PROGRAD a criação de uma comissão para proceder  reavaliação dos critérios atuais de cálculo da avaliação da produção docente, submetendo o relatório final ao CONSEA”.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Prof. Dr. José Januário de Oliveira Amaral
                                                        Presidente
_1046071739